
22. 1. 2022

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právo na víkend - týden v české justici očima
šéfredaktora
ROWAN LEGAL oznámila „právnický přestup roku“. Oblast fúzí a akvizic přebírá přední český expert
na tuto problematiku Jan Frey | Fiala: Očkování proti covidu-19 nebude povinné | Blažek očekává, že
Zeman jmenuje šéfa Nejvyššího správního soudu v únoru | Bartoš: Odklad části stavebního zákona by
vláda měla schválit začátkem února | Vláda schválila, že pandemický zákon má platit bez časového
omezení | Senát navzdory kritice umožnil zmrazení platů ústavních činitelů | Soudcovská unie
nesouhlasí se zmrazením platů, podpoří ty, kteří se budou bránit

Vážení čtenáři,

přinášíme Vám pravidelný přehled událostí ve světě práva za uplynulý týden.

Přeji Vám hezký víkend

Mgr. Miroslav Chochola, LL.M., MBA
EPRAVO.CZ

Události tohoto týdne:
 
Kárný senát rozhodl o odvolání soudce Krátkého z funkce kvůli průtahům
Kárný senát Nejvyššího správního soudu (NSS) potrestal soudce Okresního soudu v Třebíči Jaroslava
Krátkého odvoláním z funkce. Důvodem byly podle rozhodnutí průtahy ve 111 trestních případech.
Krátký u soudu vinu doznal, navrhovaný trest odvolání z funkce soudce ale odmítl jako příliš přísný.
Dnešní rozhodnutí NSS nemá odkladný účinek.

Sněmovní výbor doporučil vydání Babiše i Svobody ke stíhání
Sněmovna pravděpodobně opět vydá bývalého premiéra Andreje Babiše (ANO) k trestnímu stíhání v
dotačním případu Čapí hnízdo. Plénu to doporučil většinou hlasů mandátový a imunitní výbor, který
ke kauze také vyslechl státního zástupce Jaroslava Šarocha. Babiš, který možnost vyjádřit se před
členy výboru nevyužil a zastal písemné stanovisko, vinu dlouhodobě odmítá. Dnes zopakoval, že
kauzu Čapí hnízdo považuje za vykonstruovaný a účelový pokus o svou kriminalizaci a o snahu
vystrnadit ho z politiky.

Vrchní soud stvrdil dohodu v kauze solárního podvodu Zdeňka Zemka staršího
Olomoucký vrchní soud dnes stvrdil dohodu o vině a trestu včetně náhrady škody státu v případu
obžalovaného Zdeňka Zemka staršího v kauze solárního podvodu. Uzavřená dohoda zahrnovala tři
roky vězení s pětiletou podmínkou a zaplacení osmi milionů korun, k rozhodnutí však připojil krajský
soud při schválení dohody ještě náhradu škody státu ve výši 18,6 milionu. S výší náhrady škody
nesouhlasil Zemek ani Česká republika, jejich odvolání však dnes soud zamítl.

Zeman zkritizoval při jmenování soudců jejich neochotu zmrazit si platy
Prezident Miloš Zeman dnes při jmenování sedmi nových soudců zkritizoval neochotu stávajících

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/karny-senat-rozhodl-o-odvolani-soudce-kratkeho-z-funkce-kvuli-prutahum/2147110
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/snemovni-vybor-doporucil-vydani-babise-i-svobody-ke-stihani/2147226
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/vrchni-soud-stvrdil-dohodu-v-kauze-solarniho-podvodu-zdenka-zemka-starsiho/2147406
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/zeman-zkritizoval-pri-jmenovani-soudcu-jejich-neochotu-zmrazit-si-platy/2147228


soudců nechat si zmrazit platy. Zmínil výraz "nenažranost". Za ostudu české justice pak označil
případ bývalé ministryně obrany Vlasty Parkanové (KDU-ČSL, TOP 09) a nákupu letounů CASA.
Případ skončil téměř po deseti letech pravomocným osvobozením Parkanové.

Blažek očekává, že Zeman jmenuje šéfa Nejvyššího správního soudu v únoru
Ministr spravedlnosti Pavel Blažek (ODS) očekává, že prezident Miloš Zeman jmenuje nového
předsedu Nejvyššího správního soudu (NSS) v únoru. Řekl to novinářům po dnešním jednání s
prezidentem v Lánech. Všichni tři kandidáti na funkci jsou podle ministra skvělí, nechtěl jmenovat
svého favorita.

Fiala: Očkování proti covidu-19 nebude povinné
Očkování proti covidu-19 nebude podle premiéra Petra Fialy (ODS) pro nikoho povinné. Řekl to po
dnešním jednání vlády. Povinnost měla podle vyhlášky, kterou schválila končící vláda Andreje Babiše
(ANO), platit pro lidi nad 60 let a některé profese od března letošního roku. Aby lidé očkování stihli,
museli by zahájit očkování už nyní. Pandemický zákon by se měl prodloužit do konce srpna 2023 a
měl by nově regulovat obchody, služby, trhy, sportoviště i školy. Návrh schválila vláda.

Bartoš: Odklad části stavebního zákona by vláda měla schválit začátkem února
Odklad účinnosti části stavebního zákona by vláda měla schválit začátkem února, řekl novinářům po
dnešním jednání kabinetu ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš (Piráti). Doplnil, že ministrům
představil postup odkladu tak, aby se mohl zákon projednat ve zrychleném řízení. Po odsouhlasení
vládou se materiálem bude zabývat Sněmovna.

Soudcovská unie nesouhlasí se zmrazením platů, podpoří ty, kteří se budou bránit
Soudcovská unie ČR (SU) zásadně nesouhlasí s vládním návrhem na letošní zmrazení platů všech
ústavních činitelů včetně soudců na loňské úrovni. Na dnešním zasedání v Kroměříži se republiková
rada unie shodla na tom, že podpoří soudce, kteří se budou za využití všech právních prostředků
domáhat "oprávněných platových nároků" za tento rok. Unie státních zástupců (USZ) rovněž
vzkázala, že civilní žaloby státních zástupců jsou reálnou variantou.

Senát navzdory kritice umožnil zmrazení platů ústavních činitelů
Senát umožnil přijetí novely, která má pro letošní rok zmrazit platy všech ústavních činitelů na
loňské úrovni. Rozhodl tak dnes na návrh ODS navzdory doporučení svých výborů, podle nichž je
novela protiústavní vzhledem ke snížení příjmů soudců. Novelu, kterou zástupci justice zřejmě
napadnou u Ústavního soudu, tak nyní dostane k podpisu prezident Miloš Zeman. Už v neděli
oznámil, že návrh podepíše a nebude jej vetovat.

Vláda schválila, že pandemický zákon má platit bez časového omezení
Vláda na středečním jednání upravila některé části návrhu pandemického zákona. Schválila, že
platnost zákona nebude časově omezena, přičemž původní návrh ministerstva počítal s tím, že
významná část zákona bude platit do 31. srpna 2023. Kabinet také do normy vrátil možnost, aby
mimořádná opatření mohlo kromě ministerstva obrany vydávat i ministerstvo vnitra. Vyplývá to z
odpovědí, které ČTK dnes poskytl mluvčí ministerstva zdravotnictví Ondřej Jakob, a ze zveřejněného
upraveného znění zákona. Novelu nyní projedná Parlament.

Zdroj: ČeskéNoviny.cz

 

Vyšlo na epravo.cz:

ROWAN LEGAL oznámila „právnický přestup roku“. Oblast fúzí a akvizic přebírá přední

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/blazek-ocekava-ze-zeman-jmenuje-sefa-nejvyssiho-spravniho-soudu-v-unoru/2147454
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/fiala-ockovani-proti-covidu-19-nebude-povinne/2147747
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/bartos-odklad-casti-stavebniho-zakona-by-vlada-mela-schvalit-zacatkem-unora/2148218
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/soudcovska-unie-nesouhlasi-se-zmrazenim-platu-podpori-ty-kteri-se-budou-branit/2148549
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/senat-navzdory-kritice-umoznil-zmrazeni-platu-ustavnich-cinitelu/2148561
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/vlada-schvalila-ze-pandemicky-zakon-ma-platit-bez-casoveho-omezeni/2148638
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rowan-legal-oznamila-pravnicky-prestup-roku-oblast-fuzi-a-akvizic-prebira-predni-cesky-expert-na-tuto-problematiku-jan-frey-114158.html


český expert na tuto problematiku Jan Frey
Jedna z největších českých advokátních kanceláří ROWAN LEGAL zkraje roku oznámila příchod
výrazné personální posily. Její právnický tým od února 2022 doplní Jan Frey (40), který patří mezi
přední tuzemské experty na fúze a akvizice (M&A). Partneři kanceláře věří, že se díky Freyově
reputaci a expertize podaří tuto kategorii právních služeb ROWAN…

Novelizace pravidel v oblasti doručování a zřizování datových schránek
V souvislosti s dlouhodobou snahou státu o větší digitalizaci státní správy a zpřístupnění digitalizace
i v rámci soukromoprávních jednání se zákonodárce rozhodl prostřednictvím zákona č. 261/2021
Sb.[1] významným způsobem upravit pravidla doručování písemností prostřednictvím datových
schránek mezi soukromými osobami, tak jako i podstatným…

Jak efektivně bojovat proti sexuálnímu obtěžování na pracovišti
V rámci naší advokátní praxe se čím dál častěji setkáváme s klienty a klientkami, kteří se stali obětí
sexuálního obtěžování na pracovišti. Zároveň evidujeme zvýšenou poptávku od zaměstnavatelů,
kterým nejsou tyto praktiky lhostejné, a chtějí proti nim efektivně bojovat, ideálně nastavit interní
předpisy tak, aby u nich k sexuálnímu obtěžování…

Dohody společníků a vliv novely zákona o obchodních korporacích
Tento článek si klade za cíl popsat dohody společníků v rámci obchodních korporacích (tzv.
Shareholder’s Agreements) jakožto vedlejší ujednání společníků obchodních korporací nad rámec
stanov či společenských smluv. Zároveň se zamýšlí nad možnými dopady některých aspektů novely
zákona č. 90/2021 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, účinné…

Nahlížení do spisu
Jen soud rozhoduje o vině a trestu. Každý je považován za nevinného, jen soud může pravomocným
rozsudkem určit kdo je vinen. Obviněný má právo na obhajobu před soudem. Těmito třemi větami se
dá stručně shrnout obsah prvních tří odstavců čl. 40 zákona č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a
svobod, a zároveň se jedná o základní předpoklady práva…

Nahlédnutí do vývoje evropských standardů: Jaká data budou firmy reportovat o klimatu?
Evropská unie připravuje pro firmy nová pravidla pro zveřejňování informací o udržitelnosti. Nová
legislativa v podobě směrnice CSRD a návazných reportovacích standardů se bude v České republice
týkat více než tisícovky podniků, účinná by měla být od roku 2023. Je důležité, aby firmy věnovaly
změnám pozornost už nyní a dokázaly se na ně včas…

Nevydání vyhlášky o poplatku za komunální odpad a jeho důsledky
S účinností od 1. ledna 2021 byl vydán nový zákon o odpadech [1] a s ním i související změnový
zákon, který se dotknul mj. problematiky místních poplatků. Tyto zákony obsahovaly přechodná
ustanovení, díky kterým obce mohly ještě celý rok 2021 vybírat poplatky či úhradu za komunální
odpad od nepodnikajících fyzických osob dle dosavadních právních…

Postavení rozhodčí komise spolku a její význam pro sport v ČR – 3. díl
V rámci tohoto článku ze série článků Postavení rozhodčí komise spolku a její význam pro sport v ČR,
bude přiblíženo řízení před rozhodčí komisí spolku a možnosti zrušení jejích rozhodnutí.

Nezávislost soudců – konečně se odstraní jeden zbytečný systémový nesmysl
Nedávno jsem se „průzkumně“ zeptal náhodně vybraných dvaceti lidí (převážně s vysokoškolským
vzděláním), zda si myslí, jestli český soudce může být aktuálně i členem politické strany. Tedy
současně při výkonu funkce soudce.

DEAL MONITOR

https://www.epravo.cz/top/aktualne/rowan-legal-oznamila-pravnicky-prestup-roku-oblast-fuzi-a-akvizic-prebira-predni-cesky-expert-na-tuto-problematiku-jan-frey-114158.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novelizace-pravidel-v-oblasti-dorucovani-a-zrizovani-datovych-schranek-114052.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-1-cervna-2021-kterym-se-meni-nektere-zakony-v-souvislosti-s-dalsi-elektronizaci-postupu-organu-verejne-moci-23798.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-efektivne-bojovat-proti-sexualnimu-obtezovani-na-pracovisti-114130.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dohody-spolecniku-a-vliv-novely-zakona-o-obchodnich-korporacich-114146.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-9-unora-2021-kterym-se-meni-zakon-c-2682014-sb-o-zdravotnickych-prostredcich-a-o-zmene-zakona-c-6342004-sb-o-spravnich-poplatcich-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-zakon-c-6342004-sb-o-spravnich-poplatcich-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-a-zakon-c-401995-sb-o-regulaci-reklamy-a-o-zmene-a-doplneni-zakona-c-4681991-sb-o-provozovani-rozhlasoveho-a-televizniho-vysilani-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-23632.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nahlizeni-do-spisu-114084.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/listina-zakladnich-prav-a-svobod-618.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nahlednuti-do-vyvoje-evropskych-standardu-jaka-data-budou-firmy-reportovat-o-klimatu-114154.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nevydani-vyhlasky-o-poplatku-za-komunalni-odpad-a-jeho-dusledky-114123.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/postaveni-rozhodci-komise-spolku-a-jeji-vyznam-pro-sport-v-cr-3-dil-114131.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nezavislost-soudcu-konecne-se-odstrani-jeden-zbytecny-systemovy-nesmysl-114145.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-114054.html


Přinášíme Vám přehled významných mandátů předních advokátních kanceláří.

7 základních změn v regulaci znalecké činnosti dle zákona o znalcích
Na začátku roku 2021 nabyl účinnosti zákon č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a
znaleckých ústavech („znalecký zákon“) vč. prováděcích vyhlášek,[1] čímž byla zcela nahrazena
dosavadní právní úprava obsažená v zákoně č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících.[2]

Zákon o evidenci skutečných majitelů – možné překážky automatického propisování a jejich
řešení
S účinností od 1.6.2021 začala platit nová úprava evidence skutečných majitelů, tzv. ultimate
beneficial owner (UBO), a to zákon č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů (dále jen
„Evidenční zákon“ či „EZ“), který zcela nahradil úpravu uvedenou dříve v zákonu č. 304/2013 Sb., o
veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci…

Nový stavební zákon: přinesou nová procesní pravidla zrychlení stavebního řízení?
V létě minulého roku po dlouhých diskusích přijatý zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen
„nový stavební zákon“) slibuje přinést do českého stavebního práva řadu změn, zejména pak v oblasti
procesního práva. Tyto změny mají vstoupit v účinnost 1. července 2023. Zda se tak skutečně stane,
resp. v jaké podobě se tak stane, nelze v tuto…

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku – obecné aspekty (I.)
Cílem této série článků bude poskytnutí uceleného obrazu změn závazků ze smluv na veřejné
zakázky za účinnosti zákona, které jsou zejména upraveny v § 222 ZZVZ. V tomto článku jsou
popsána obecná východiska pro změnu závazku ze smlouvy dle ZZVZ a v návaznosti na Směrnici
2014/24/EU a průlomový Rozsudek Pressetext, který je ve stručnosti…

Změny nejen exekučních srážek ze mzdy pro rok 2022 - část 1.: Valorizace nezabavitelných
částek (nezabavitelného minima)
I pro rok 2022 se mění parametry exekučních srážek ze mzdy. V důsledku valorizace příslušného
normativu nákladů na bydlení od 1. 1. 2022 se zvyšují nezabavitelné (exekučně nepostižitelné) částky
(a také další veličiny potřebné pro výpočet srážek ze mzdy a obdobných příjmů). Výše příslušného
normativu se mění každoročně, takže na od něj odvozenou…

10 otázek pro ... Markétu Vochoskou Haindlovou
JUDr. Markéta Vochoska Haindlová, LL.M. je zakladatelkou vlastní úspěšné advokátní kanceláře. Po
studiu na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a následném absolvování LL.M. programu na
univerzitě v Curychu se stala přední odbornicí na sportovní právo v Evropě. Své znalosti a zkušenosti
uplatňuje vedle právního světa také ve sportovní sféře, když…

Ústavnost volby soudního exekutora oprávněným a budoucnost principu teritoriality v
exekučním řádu dle Ústavního soudu České republiky
Ústavní soud České republiky („ÚS”) svým nálezem ze dne 2. 11. 2021, sp. zn. Pl. ÚS 15/18
(„Nález”), zamítl návrh skupiny senátorů na zrušení části zákona č. 120/2001 Sb., o soudních
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů („exekuční řád"), která
umožňuje oprávněným zvolit k vymáhání jejich pohledávek libovolného…

Údaje zapisované o svěřenských fondech ve veřejnoprávních evidencích
V minulých článcích jsme se zaměřili na svěřenský fond jako institut sloužící k ochraně majetku a
dále na jeho daňové aspekty. Jak bylo zejména v prvním ze zmíněných článků popsáno, s existencí
svěřenského fondu souvisí i celá řada administrativních činností, které je povinen učinit především
svěřenský správce. Jednou ze zásadních povinností…

https://www.epravo.cz/top/clanky/7-zakladnich-zmen-v-regulaci-znalecke-cinnosti-dle-zakona-o-znalcich-114115.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-10-zari-2019-o-znalcich-znaleckych-kancelarich-a-znaleckych-ustavech-22712.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-o-znalcich-a-tlumocnicich-7178.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-o-evidenci-skutecnych-majitelu-mozne-prekazky-automatickeho-propisovani-a-jejich-reseni-114114.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-o-evidenci-skutecnych-majitelu-mozne-prekazky-automatickeho-propisovani-a-jejich-reseni-114114.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-19-ledna-2021-o-evidenci-skutecnych-majitelu-23552.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-12-zari-2013-o-verejnych-rejstricich-pravnickych-a-fyzickych-osob-19736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novy-stavebni-zakon-prinesou-nova-procesni-pravidla-zrychleni-stavebniho-rizeni-114149.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-13-cervence-2021-stavebni-zakon-23822.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zmena-zavazku-ze-smlouvy-na-verejnou-zakazku-dle-zakona-c-1342016-sb-obecne-aspekty-i-114112.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zmeny-nejen-exekucnich-srazek-ze-mzdy-pro-rok-2022-cast-1-valorizace-nezabavitelnych-castek-nezabavitelneho-minima-114101.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zmeny-nejen-exekucnich-srazek-ze-mzdy-pro-rok-2022-cast-1-valorizace-nezabavitelnych-castek-nezabavitelneho-minima-114101.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marketu-vochoskou-haindlovou-114010.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ustavnost-volby-soudniho-exekutora-opravnenym-a-budoucnost-principu-teritoriality-v-exekucnim-radu-dle-ustavniho-soudu-ceske-republiky-114089.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ustavnost-volby-soudniho-exekutora-opravnenym-a-budoucnost-principu-teritoriality-v-exekucnim-radu-dle-ustavniho-soudu-ceske-republiky-114089.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-28-unora-2001-o-soudnich-exekutorech-a-exekucni-cinnosti-exekucni-rad-a-o-zmene-dalsich-zakonu-845.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/udaje-zapisovane-o-sverenskych-fondech-ve-verejnopravnich-evidencich-114128.html


Zdroj: EPRAVO.CZ

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Obchodní vedení společnosti
Dítě a dovolená v zahraničí: Co dělat, když druhý rodič nesouhlasí s cestou?
Top 12 čili Tucet nejvýznamnějších judikátů Nejvyššího soudu z loňského roku 2024 vzešlých z
řešení pracovněprávních sporů
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obchodni-vedeni-spolecnosti-119734.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dite-a-dovolena-v-zahranici-co-delat-kdyz-druhy-rodic-nesouhlasi-s-cestou-119737.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html

